**¶** Secundo principalt̄ horrendi peccati blasphemie considerare debemus seuerissimam punitionem: licet iustissimus deus toleret ad tempus malignissimos blasphematores sue tremende maiestatis nihilominus finaliter senerissime puniet: prout eorum requirunt demerita: ideo tres leges punientes blasphemos in preceptis adducāz̄.

**¶** Prima est lex diuinalis.

**¶** Secūda est lex canonicalis.

**¶** Tertia est lex paganalis.

**¶** Prima quidē lex qua puniuntur malignissimi blasphematores est lex diuinalis. vnde **¶** Leui. xx. **¶** Precipit domin⁹ dicens. **¶** Educ blasphemum extra castra

## Seria. iiii. scōe Dñice quadragesime.

z ponant omnes qui audierunt manus suas sup caput eius: z lapidet eū p̄plus vniuersus. Et ad filios isrl loqueris. Dō qui maledixerit dō suo portabit peccatū suū. Et qui blasphemauerit nomē dñi morte moriat: lapidib⁹ opprimet eū ois multitudo ppli: siue ille ciuis: siue peregrin⁹ fuerit. Qui blasphemauerit nomē dñi morte moriat: h̄ ille. Punizio inaudita manifestissima est. iiii. R. x. c. ibi certe p̄ blasphemiam Senecharib de exercitu: ab āgelo interfecti sunt. cxxxv. milia. Scōa lex est ecclesiastica seu canonica. Lex de maledicis. c. Statuim⁹. Vbi habet q̄ blasphemare deū z scōs peniteat. vij. diebus dñicis: z tpe misse: ante fores ecclie dz stare: ita q̄ vltimo die nec palū: nec calciamenta: s; corrigiā circa collū habeat: z q̄. vij. sextis ferijs p̄cedētib⁹ ieiunet in pane z aqua: nec ingrediatur eccliam: z in quolibet dictorū diez: tres reficiat pauperes: z si nō pōt tres: saltē duos vel vnū: Et si hoc nō pōt: id in penā aliā: p̄mutet. Et si p̄dicta renuerit: dz ei interdici igressus ecclie: z in obitu debet carere ecclesiastica sepultura. Insuper talis dz condēnari pena peccunaria. bec ibi. Et fin. Soffre. bec

*fine. capti.*

oia pro tribunali sūt. Et. xxiij. q. iiii. c. Apostolice auctoritatis exemplo didicimus: errantiū z in errorem mittentiū: spūs tradēdos esse sathane: vt blasphemare dediscant: h̄ ibi. Justinianus vero xpianissimus iperator: precipit blasphematores: capite puniri: vt p̄ in Autentico. De nō luxurient extra naturā. Collatione. vi. x. p̄cipim⁹: cū ex his oriatur fames terremot⁹: z alie pestilentie. Si enī blasphemie dicte contra hominē nō transeunt i punite: multo magis extra deū. Propterea ciuitates in suis legib⁹: multas contra blasphematores statuerūt: licet in executione hodie sopite videant. Tertiallex est paganalis: vt p̄ Dan. iiii. de Nabuchodonosor: qui viso miraculo triū pueroz: precepit vt quicūq; blasphemaret cōtra deū: disperirent z domus eorū vastarentur. Idem precipit machomet⁹ in suo alchorano. Qui cūq; deū vel xp̄m vel beatam virginem blasphemat: medius diuidat. Ex his apparet q̄ xp̄iani sunt deteriores q̄ sint pagani: q̄ sint gentiles: q̄ sint iudei. Nā z iudei quādo audiebant: blasphemare: statim obturabāt aures ne audirent blasphemiaz vt patet. Actuum. vii. c. Scēdebant: z vestimenta sua in signum

## De blasphemia. Sermo. xxi.

maxime detestationis: vt fecit Cayphas. Matth. xvi. c. Deu igitur quid referam de christiano: Blasphemant deuz: virginem mariā: sanctos z sanctas: z non est qui reprehendat: neq; reportet. Et quod peius est: nō est qui puniat. Quid indices quid dormitis? Quid tardatis punire blasphematores dei z sanctorū. Quid rectores. Quid domini tēporales: vbi iusticia: vbi fides: vbi infirmandū: vbi zelus honoris dei? Nōne videtis q̄ torus creaturarū ordo inuehit: minatur vltiōis arma tollit: vt puniat blasphematores dei z sanctorū? Nam aliqui moriuntur fulgure z sagittis de celo missis: aliqui suspenduntur in aere ex seipsis. Aliqui comburuntur igne celesti. Aliqui in ags submerguntur. Aliqui interficiuntur: modo bombardā: modo gladijs: modo deuorantur a bestijs. Infernus quoq; eisdem fine sine cruciabit. Si enī vt refert Sergo. in. iiii. libro dyalogoz. Puer quinq; annorum blasphemijs assuetus a demonib⁹ asportatus est: z in infernū dānatus: m̄to magis blasphematores: qui pleni dierum z annorum sunt: portabuntur a demonibus in ignem sempiternum. Miles quidā in Diocesi remē

si: cum quadā die blasphemaret deum: statim percussus caduco morbo: corā astatibus cadens: per totā sequentem diez horribiliter se discerpens z ad terras allidens: z ex ore spumā euomens: miseram animāz expirando dyabolo commendauit. Alius quoq; virginem gloriosam blasphemans: membratim: z membra illa que in virgine blasphemabat amittens in corpore suo: demum desperatus: venter crepuit: z sic infelicem animam in manibus dyaboli reddidit. Quid quanti in anima z in corpore ad inferos a dyabolo portati sunt: p̄pter scelte blasphemie vitium. Quidam habitans florentie cum blasphemijs delectaretur: dum esset in societate quorundā: cepit grauissime deum blasphemare. Sed mox dyaboli rapuerunt eum in aera: z sotulares eius ceciderūt in vno loco: z calige in alio: donec totaliter fuit spoliatus: z non fuit visus amplius. Natator quidam in syracusa: erat magnus blasphem⁹. Et cum semel de barcha se in mare trāquillum proiecisset cānatādi: statim submersus est: post modū amici piscantes z educētes de mari mortuum: inuenērunt cadauer eius totū i ntegrū

## Feria. iiii. sc̄e Dñice quadragesime

preter linguam quas non inueniunt: ut in illo mēbro maxime ostenderet deus vindictam in quo peccauerat. **O** mūdi iudices iam aperite oculos et abusionem cōsiderate atq; punite. **N**ā tanta est corruptela christi anoz ut pro nibilo blasphemēt deum: gloriosam virginē mariam: et ceteros sc̄os: quasi receperint ab eis iniurias: cū oppositum appareat. **N**ā ipsa virgo maria mater gloriosissima p̄nue pro pctōribus intercedit et veniā implozat: et diuināz sniaz suspendit. Sic et reliqui sancti et sancte. **O** q̄ ingratissimi. **O** q̄ maledicti. **O** q̄ infelices. **O** q̄ ifernales sunt blasphematores. **C**ur blasphemant deū virginē mariam et sc̄os? **R**e vera iam didicerunt linguam et loquelāz infernalē. **I**n inferno nō est alia qua loq̄la nisi blasphemie. blasphemator iam incipit officium inferni: quod est blasphemia: iuxta illud **Mat̄. xxvi.** Loque la tua manifestum te facit. **I**ustissime ergo puniendus exterminandus et corporaliter et eternaliter condemnandus est.

**T**ertio p̄ncipaliter horrendi pcti blasphemie p̄siderare debemus specificationē. **E**t ut facilius de tā nephando scelere cōfiteri possi

tis duodecim modos explicabo: quibus blasphematores tremēdam dei maiestatem blasphemant et cōculcant. **P**rimus vocatur negatiuus. **C**ū quis iniuriatur deo dicēs. **D**eus non posset facere q̄ ego nō faciam vindictam: vel deus nō pōt facere q̄ talis sit bon⁹ hō: vel bona mulier: vel deus non est iustus: non est misericors: nō est demens: nō est sapiens: vel deus non pōt remittere peccata et huiusmodi. **I**n oibus his est peccatum mortalissimū s̄m **Aug.** et **Doc. s. sc̄a sc̄e. q. xiiij. qz** auferit ab eo qd̄ ei essentialiter cōuenit. **V**nde **Ber. sup. Can. f. lxxi.** dicit sic. **V**ult ergo nō esse deum: qui quātū in ipso est: aut vult eum impotentem: aut iniustum: aut insipientem esse vult. **C**rudelis plāe et omnino extranea malitia: que dei potentiaz: iustitiam: sapientiā perire desiderat. **Q**ui autem vult deū esse iniustus: vult nō esse deum. **E**t qui desiderat deum nō esse: nōne quantum in se est: deum occidit? **S**ecūsus vocatur peccatiuus. **C**um quis dicit. **D**eus peccat vel est causa peccati. **T**alis itaq; deum blasphemat et mortalissime peccat: et est hereticus. **xxiiij. q. iij.** **Q**uidam. parab. floziani. **T**ertius est opi

## De blasphemia. Sermo. xxi.

natus. **N**āz qui aliter sentit de deo q̄ credēdū sit s̄m solaz intētionē p̄prij intellectus deus blasphemat. **xxiiij. q. iij. c.** hereticus est: semper peccās mortāl. **Q**uartus vocat̄ intellectiu⁹. **C**ū quis aliter intelligit sacraz scripturā q̄ spiritus sanctus suggerit: blasphemat deum et est hereticus. **xxiiij. q. iij. c.** hereticus. **V**nde semper est mortale. **Q**uintus est deprauatiuus. **N**ā ille q̄ deprauat fidē trinitatis: ut dicēdo patrē: filiū et spiritū sanctū esse vnā personāz aut esse tres naturas: deū blasphemat et mortaliter peccat: et est hereticus. **xxiiij. q. iij. c.** quidā **S. Sabelliani.** vnā personam patrem et filium et spiritum sanctum astruunt. **A**riani diuersas in trinitate substantias asserūt contra illud. **E**go et pater vnus sumus. **E**t extra de sum. **trini. et h. catho. c. i.** **S**extus est iprecatiuus. **C**ū quis tanta detestatione et prauitate iductus. dicit. **M**aledictus sit deus. in despectu dei sit erit: vel sic faciā. **n** mortalissime peccat. **S**eptimus est impositiu⁹. **C**um quis dicit. **D**eus est proditor. deus est malignus. deus est partialis magis bñfaciēs illi q̄ mihi q̄ bona facio. **R**eprehēdit deū q̄ nō ditauit eū sicut alterū: damnat